
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  2597     /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày    14    tháng 12 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Đề án quản lý, phát triển tổ chức 

hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận đến năm 2025  
kèm theo Quyết định số 1438/QĐ-UBND ngày 10/6/2021  

của Ủy ban nhân dân tỉnh 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công chứng ngày 20/6/2014; 

Căn cứ Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật có liên 
quan đến quy hoạch ngày 15/6/2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 172/NQ-CP ngày 19/11/2020 của Chính phủ về 
chính sách phát triển nghề công chứng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTP ngày 03/02/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công chứng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 619/TTr-STP ngày       
24/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Đề án quản lý, phát 
triển tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận đến năm 
2025 kèm theo Quyết định số 1438/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh 

Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Mục IV như sau: 

“2. Định hướng đến năm 2025, phát triển thêm 13 tổ chức hành nghề công 
chứng, nâng tổng số tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh lên 49 tổ 
chức. Cụ thể như sau: 

2.1. Thành phố Phan Thiết 

- Hiện có 10 tổ chức hành nghề công chứng (01 phòng công chứng (PCC) 
và 09 văn phòng công chứng (VPCC)), gồm: Phường Bình Hưng có PCC số 1, 
VPCC Nguyễn Văn Quý, VPCC Phan Thiết; phường Phú Thủy có VPCC 
Trương Văn Cương, VPCC Đoàn Thị Mỹ Hằng; phường Đức Long có VPCC 
Đinh Đình Phương; phường Phú Hài có VPCC Nguyễn Phúc; phường Mũi Né 



2 
 

 
 

có VPCC Nguyễn Văn Rậm; xã Thiện Nghiệp có VPCC Tạ Thị Thúy Hiền; xã 
Tiến Thành có VPCC Đỗ Song Hải. 

- Định hướng phát triển: Không. 

2.2. Thị xã La Gi 

- Hiện có 05 VPCC, gồm: Phường Tân An có VPCC Nguyễn Thanh Hiệp; 
phường Phước Hội có VPCC La Gi và VPCC Phan Hồng Vân; phường Tân 
Thiện có VPCC Đặng Thùy Dương; phường Bình Tân có VPCC Nguyễn Xuân 
Trường; xã Tân Hải có VPCC Lại Văn Đồng. 

- Định hướng phát triển: Không. 

2.3. Huyện Đức Linh 

- Hiện có 03 VPCC, gồm: Thị trấn Đức Tài có VPCC Đức Linh; thị trấn Võ 
Xu có VPCC Nguyễn Thị Thùy Trang; xã Đức Hạnh có VPCC Trần Huy Kháng. 

- Định hướng phát triển 01 VPCC tại thị trấn Võ Xu và 02 VPCC khu vực 
xã chưa có VPCC. 

2.4. Huyện Tánh Linh 

- Hiện có 01 VPCC, gồm: Thị trấn Lạc Tánh có VPCC Trần Ngạn. 

- Định hướng phát triển 01 VPCC tại thị trấn Lạc Tánh và 01 VPCC tại 
khu vực xã chưa có VPCC. 

2.5. Huyện Hàm Tân 

- Hiện có 02 VPCC, gồm: Thị trấn Tân Nghĩa có VPCC Hàm Tân; xã Sơn 
Mỹ có VPCC Nguyễn Huỳnh. 

- Định hướng phát triển 01 VPCC tại thị trấn Tân Nghĩa. 

2.6. Huyện Hàm Thuận Nam 

- Hiện có 04 VPCC, gồm: thị trấn Thuận Nam có VPCC Phạm Văn Bắc 
và VPCC Trần Văn Toản; xã Hàm Mỹ có VPCC Lê Văn Tươi và VPCC Huỳnh 
Lê Hoàng. 

- Định hướng phát triển 02 VPCC tại khu vực xã chưa có VPCC. 

2.7. Huyện Hàm Thuận Bắc 

- Hiện có 05 VPCC, gồm: Thị trấn Ma Lâm có VPCC Thông Văn Niên và 
VPCC Văn Thị Tuyết; thị trấn Phú Long có VPCC Phú Long; xã Hàm Liêm có 
VPCC Phạm Tấn Phú; xã Hàm Thắng có VPCC Trương Hoàng My. 

- Định hướng phát triển: Không. 

2.8. Huyện Bắc Bình 

- Hiện có 03 VPCC, gồm: Xã Phan Rí Thành có VPCC Thịnh Phát; thị trấn 
Chợ Lầu có VPCC Nguyễn Văn Lâm; thị trấn Lương Sơn có VPCC Lương Sơn. 



3 
 

 
 

- Định hướng phát triển 01 VPCC tại thị trấn Lương Sơn và 01 VPCC tại 
khu vực xã chưa có VPCC. 

2.9. Huyện Tuy Phong 

- Hiện có 02 VPCC, gồm: Thị trấn Phan Rí Cửa có VPCC Phan Rí Cửa và 
thị trấn Liên Hương có VPCC Nguyễn Công Thược. 

- Định hướng phát triển 01 VPCC tại thị trấn Liên Hương và 01 VPCC tại 
khu vực xã chưa có VPCC. 

2.10. Huyện Phú Quý  

- Hiện chưa có tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn huyện. 

- Định hướng phát triển 01 VPCC tại trung tâm hành chính của huyện”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 
thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội 
Công chứng viên tỉnh, chủ tịch ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 
và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Tư pháp; 
- Cục Công tác phía Nam - Bộ Tư pháp;  
- Thường trực Tỉnh ủy;  
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh; 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Báo Bình Thuận, Đài PT-TH Bình Thuận; 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, NCKSTTHC.Hữu 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đoàn Anh Dũng 

 


